
Končí období
vegetačního klidu. Kraj
doporučuje dřeviny a
stromy již nekácet

01. 04. 2025 12:47

Pevný konec období vegetačního klidu sice není dán zákonem, nicméně
ho částečně vymezuje vyhláška o ochraně dřevin a povolování jejich
kácení. Nejčastěji se uvádí doba, kdy končí tzv. vegetační období, konec
března. Tento čas již nastal a kraj proto doporučuje, aby lidé
respektovali přírodu a dřeviny a stromy nekáceli.  

„S postupujícím oteplováním se stírá přechod mezi zimou a jarem. Nyní již stromy a keře raší a doba
vegetačního klidu se zkracuje. Proto doporučujeme vycházet z aktuálního stavu přírody a již dřeviny
nekácet,“ uvedl Jiří Klápště, náměstek pro životní prostředí a zemědělství.


